
IMSグループ 医療法⼈社団明芳会 板橋中央総合病院 地域医療連携新聞 第64号

緊急のご依頼は地域医療連携室へお電話ください。
患者様の受⼊れがスムーズに進むよう私ども連携室スタッフが対応させていただきます。
当院での受⼊れが困難な場合は、状況により連携室スタッフが近隣医療機関へコンサルトさせて
いただきます。

TEL.03-3967-4275(直通)         FAX.03-5914-3222

緊急のご依頼について

通常外来紹介方法
初診時から予約制の診療科と当⽇受付順の診療科がございます。
各診療科の診療時間、担当医につきましては、外来担当医表をご覧ください。
TEL.03-3967-1181(代表) 内線：3152

放射線検査予約方法
TEL.03-3967-1197(放射線検査予約直通) までご連絡ください。
●撮影⽅法、撮影部位についてお聞きします。内容は下記の通りです。

1 医療機関名 2 依頼医師名 3 撮影⽅法【CT、MRI、RI、⾻密度測定(DEXA法)、マンモグラフィー検査】
4 撮影部位 5 造影剤の有無 6 読影レポートの有無
7 撮影予約希望⽇(状況により当⽇撮影も可能です) 8 患者さま⽒名、⽣年⽉⽇

1 超⾳波検査【⼼臓、腹部、頚動脈、甲状腺、下肢動脈】 2 ⼼電図
3 脳波検査 4 トレッドミル負荷⼼電図 5 肺機能検査
6 ⾎圧ホルター⼼電図 7 SCV(知覚神経伝導速度) 8 ABR(聴性脳幹反応)
9 マスター負荷⼼電図 10 ABI(⾎圧脈波検査) 11 ホルター⼼電図
12 聴⼒検査 13 サーモグラフィー 14 MCV(運動神経伝導速度)

●読影レポートを希望される場合は、基本的に5〜7⽇で郵送致します。当⽇に検査結果【フィルムまたはCD-R、読影レポート】
を患者さまにお渡しすることも可能ですので、ご予約の際、ご相談ください。

生理学検査予約方法
TEL.03-3967-8786 (⽣理学検査予約直通) までご連絡ください。
●当院で実施可能な検査は下記の通りです。

●読影レポートを希望される場合は、検査の内容によってお届け⽇が異なりますので、ご予約の際ご相談ください。
読影レポートができる検査とできない検査がございますので予約時にご相談ください。

IMSグループ 医療法⼈社団明芳会 板橋中央総合病院
〒174-0051 東京都板橋区⼩⾖沢2-12-7
TEL 03-3967-4275(地域医療連携室直通) FAX 03-5914-3222 E-mail renkei.ibh@ims.gr.jp

紹介方法・検査予約方法のご案内



№

64
Ｈ２7/3

IMSグループ 医療法⼈社団明芳会 板橋中央総合病院 地域医療連携新聞

地域医療推進カンファレンス【外科】のご案内
⽇頃より当院の地域医療連携業務に多⼤なるご理解とご協⼒を賜り、厚く御礼を申し上げます。
このたび、当院の外科による『ご紹介いただいた逆流性⾷道炎に対する外科的治療』と題し、地域医療推進カンファレンスを開催
致します。⽇頃の医療連携に際し、感謝を致しますとともに皆様の診療にお役に⽴つカンファレンスを⽬指しております。
また、この機会に医療連携に対するご意⾒や⽇常の診療でお困りになった症例を頂戴し、意⾒交換できればと考えております。
ご多忙とは存じますが、皆様のご参加をお待ちしております。

お⼿数ではございますが、3⽉10⽇(⽕)までにご連絡をお願い致します。

診療時間 ⽕曜⽇・⼟曜⽇ 8:30〜12:00 ／ ⽊曜⽇ 8:30〜12:00、14:00〜17:00

問い合わせ先 D館1階 呼吸器外科外来 TEL.03-3967-1181(代表)

※緊急の場合は下記までご連絡ください。
⽉曜⽇〜⾦曜⽇ 8:00〜19:00 ／ ⼟曜⽇ 8:00〜17:30・・・地域医療連携室 TEL:03-3967-4275
上記時間以外・・・救急外来 TEL:03-3967-1181

当院の⽅針として、“救急⾞を断らない”、“他院からの紹介を断らない”をモットーに⽇々診療を⾏ってまいりました。
そのような背景から、「突然の胸痛」で発症する「気胸」の患者さまも多数受け⼊れ(年間約80名)、治療を⾏っております。
その経験を基礎にさらに気胸の診療体制を充実すべく、この度気胸センターを開設しました。気胸は良性疾患であり、数⽇の治療
で改善することも珍しくありません。しかし、状況によっては、命に関わる状況となることや治療に難渋し⻑期の⼊院加療を要する場
合もあります。当科で治療を受けられる患者さまに少しでも質の⾼い治療を提供できるように、⽇々努⼒してまいります。
何卒よろしくお願い申し上げます。

⽇時 平成27年3⽉17⽇(⽕)19:30〜20:30 ※当⽇は軽⾷とお飲物をご⽤意しております。

場所 板橋中央総合病院 講堂(B-C館通路⼊⼝)

内容 「ご紹介いただいた逆流性⾷道炎に対する外科的治療」 外科医師 仲本 博史

地域医療推進カンファレンス参加をご希望の⽅へ

TEL 03-3967-4275(地域医療連携室直通) FAX 03-5914-3222(地域医療連携室直通)

E-mail renkei.ibh@ims.gr.jp 担当 ⼩川・⼩塚

気胸センターのご案内

神経内科入局医師のご案内
神経内科 神⾕ 俊明 医師
はじめまして、平成27年1⽉より板橋中央総合病院 神経内科に配属になりました。防衛医科⼤学を昭和63年に卒業し神経内
科の診療に従事しておりました。前職の国⽴病院機構埼⽟病院では神経内科部⻑として脳梗塞を中⼼とした脳⾎管障害、
パーキンソン病などの神経変性疾患、重症筋無⼒症などの神経免疫疾患と幅広く診療してまいりました。これまでの経験を活かし、
板橋中央総合病院でも神経内科疾患の外来・⼊院診療をしていきたいと思っています。宜しくお願い致します。


